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Bilag 1 

II 

(Retsakter hvis offentliggørelse ikke er obligatorisk) 

R Å D E T  

RÅDETS DIREKTIV 

af 23. april 1990 

om indesluttet anvendelse af genetisk modificerede mikroorganismer 

(90/219/EØF) 

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE 
FÆLLESSKABER HAR 홢 

under henvisning til Traktaten om Oprettelse af Det Euro- 
pæiske Økonomiske Fællesskab, særlig artikel 130 S, 

under henvisning til forslag fra Kommissionen (I), 

under henvisning til udtalelse fra Europa-Parlamentet (2), 

under henvisning til udtalelse fra Det Økonomiske og Sociale 
Udvalg (3), og 

ud fra følgende betragtninger: 

I henhold til Traktaten skal Fællesskabets foranstaltninger 
på miljøområdet bygge på princippet om forebyggende 
indgreb og have til formål at bevare, beskytte og forbedre 
miljøet samt beskytte menneskers sundhed; 

i Rådets resolution af 19. oktober 1987 (4) om De Euro- 
pæiske Fællesskabers fjerde handlingsprogram på miljøom- 
rådet erklæres det, at foranstaltninger vedrørende evaluering 
og optimal udnyttelse af bioteknologi på miljøområdet er et 
af de prioriterede områder, hvorom Fællesskabets aktion bør 
samles; 

udviklingen af bioteknologi bidrager til den økonomiske 
ekspansion i medlemsstaterne; dette indebærer, at genetisk 
modificerede mikroorganismer vil blive anvendt ved opera- 
tioner af varierende art og omfang; 

(1) EFT nr. C 198 af 28. 7. 1988, s. 9, og 
EFT nr. C 246 af 27. 9. 1989, s. 6. 

(2) EFT nr. C 158 af 26. 6. 1989, s. 122, og 
EFT nr. C 96 af 17. 4. 1990. 

(3) EFT nr. C 23 af 30. 1. 1989, s. 45. 
(<) EFT nr. C 328 af 7. 12. 1987, s. 1. 

indesluttet anvendelse af genetisk modificerede mikroorga- 
nismer bør foregå på en sådan måde, at de mulige negative 
virkninger for menneskers sundhed og miljøet begrænses, 
hvilket indebærer, at der lægges særlig vægt på forebyggelse 
af uheld og kontrol med spild; 

hvis der i en medlemsstat ved en indesluttet anvendelse sker 
udslip til miljøet af levende mikroorganismer, kan disse 
formere sig og spredes over landegrænserne og derved få 
konsekvenser for andre medlemsstater; 

med henblik på en sikker udvikling af bioteknologien i hele 
Fællesskabet er det nødvendigt at vedtage fælles foranstalt- 
ninger for vurdering og nedbringelse af de potentielle risici, 
der er forbundet med alle operationer, som indebærer 
indesluttet anvendelse af genetisk modificerede mikroorga- 
nismer, og at fastsætte passende vilkår for anvendelsen; 

den nøjagtige art og omfanget af risici i forbindelse med 
genetisk modificerede mikroorganismer kendes endnu ikke 
fuldt ud, og de pågældende risici må vurderes i hvert enkelt 
tilfælde; for at kunne bedømme risiciene for menneskers 
sundhed og for miljøet er det nødvendigt at opstille krav til 
risikovurdering; 

genetisk modificerede mikroorganismer bør klassificeres i 
forhold til de risici, de frembyder; der bør opstilles kriterier 
med henblik herpå; opmærksomheden bør særlig rettes mod 
operationer, hvor de mere farlige genetisk modificerede 
mikroorganismer anvendes; 

der bør på de forskellige trin af en operation anvendes 
passende indeslutningsforanstaltninger med henblik på at 
kontrollere emissioner og forebygge uheld; 


